

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/64918,Kobieca-strona-oddzialu.html>
09.03.2025, 23:12

Kobieca strona oddziału

Dagmara BIELEC
07.03.2025

Służbę w Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej pełni 1 414 funkcjonariuszy, z czego 40% stanowią kobiety. Z kolei wśród 407 pracowników cywilnych zatrudnionych w naszym oddziale, ponad połowę czyli 54% stanowią panie.

Kobiety są aktywne we wszystkich obszarach działalności naszego oddziału - począwszy od realizacji zadań na pierwszej linii w lotniczych przejściach granicznych czyli w kontroli ruchu granicznego, nadzorze nad kontrolą bezpieczeństwa oraz w pionach: cudzoziemskim i operacyjno-śledczym. Spełniają się również w roli komandosek, przewodniczek psów służbowych, pirotechniczek czy radiometrystek. Funkcjonariuszki i pracownice w naszym oddziale zasilają również szeregi służby dyżurnej, służby zdrowia, strzeżonego ośrodka dla cudzoziemców oraz pion logistyczny i finansowy.

Liczba kobiet w Nadwiślańskim Straży Granicznej systematycznie rośnie. Panie stanowią coraz większy odsetek kandydatów i funkcjonariuszy naszej jednostki. Z roku na rok, coraz więcej z nich zajmuje stanowiska kierownicze. Obecnie stanowią blisko 30 % kadry zarządzającej. 69 pań pełni funkcje m.in. na stanowiskach - głównego księgowego oddziału, komendanta placówki Straży Granicznej, zastępców komendantów placówek, naczelników wydziałów, są również kierownikami sekcji, zespołów i grup.

Pomijając liczby i procenty, jedno jest pewne - kobiety w naszym oddziale odgrywają kluczową rolę nie tylko w realizacji swoich zadań na rzecz bezpieczeństwa kraju, ale również stanowią nieocenioną siłę, która wprowadza do naszych struktur nowe wartości - empatię, równość, różnorodność i wspólnotę. Ich wsparcie, zarówno fizyczne, jak i emocjonalne, jest kluczowe dla sukcesu formacji, budowania zaufania społecznego i wzmacniania integracji w zespołach.



Funkcjonariuszka - pirotechnik



Funkcjonariuszka służb dyżurnych



Funkcjonariuszka kontroli ruchu granicznego



Funkcjonariuszka z zespołu ds. postępowań granicznych



Funkcjonariuszka służby dyżurnej



Funkcjonariuszka kontroli ruchu granicznego



Edukatorka w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców



Obraz1